
 
NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL GLOBOS CENTRO IR BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMO 

NERINGOS SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2018 m. gegužės 31 d. Nr. T1-88 

Neringa 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi, 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 19¹ straipsnio 6 dalimi, Globos centro veiklos ir 

vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. 

įsakymu Nr. A1-28 „Dėl globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros 

organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3.1 papunkčiu ir 43 punktu, 

Neringos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:   

1. Patvirtinti Globos centro ir budinčio globotojo veiklos finansavimo Neringos 

savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Paskirti Neringos socialinių paslaugų centrą vykdyti globos centro funkcijas. 

3. Skelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Neringos savivaldybės interneto 

svetainėje. 

 

 

 

Savivaldybės meras     Darius Jasaitis 



PATVIRTINTA 

Neringos savivaldybės tarybos 

2018 m. gegužės 31 d.  

sprendimu Nr. T1-88 

 

GLOBOS CENTRO IR BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMO NERINGOS 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Globos centro ir budinčio globotojo veiklos finansavimo Neringos savivaldybėje tvarkos 

aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato Neringos savivaldybės (toliau – Savivaldybė) tarybos 

paskirto globos centro ir budinčio globotojo veiklos finansavimo ir informacijos Savivaldybės 

administracijai (toliau – Administracija) dėl lėšų poreikio ir planuojamų paslaugų teikimo tvarką. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Globos centro veiklos ir vaiko budinčio 

globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-

28 ir kituose teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO IR BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMAS 

 

3. Globos centro teikiamos paslaugos budintiems globotojams, socialiniams globėjams, 

globėjams giminaičiams, įtėviams, šeimynų dalyviams, bendruomeninių vaikų globos namų 

darbuotojams finansuojamos iš Savivaldybės biudžeto lėšų. 

4.  Budinčio globotojo veikla finansuojama per globos centrą. 

5. Administracija skiria ir moka vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas įgyvendinančiam 

globos centrui už budinčio globotojo, kuris yra sudaręs tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų 

teikimo sutartį su globos centru, prižiūrimą vaiką: 

5.1.  vaiko globos (rūpybos) išmokas, mokamas Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka; 

5.2.  globos (rūpybos) išmokų tikslinius priedus, mokamus Išmokų vaikams įstatymo 

nustatyta tvarka; 

5.3. išmokas vaikui, mokamas Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka, vaikui skirtą 

slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, mokamą pagal Lietuvos Respublikos 

tikslinių kompensacijų įstatymą, ir kitas išmokas, jei teisė gauti šias išmokas vaikui ir globėjui 

(rūpintojui) numatyta įstatymuose; 

5.4. atlygį budinčiam globotojui: 

5.4.1. Lietuvos Respublikos nutarimu nustatytos 1,0 minimalios mėnesinės algos (toliau – 

MMA) dydžio, nepriklausomai nuo faktiškai prižiūrimų vaikų skaičiaus; 

5.4.2. atlygis budinčiam globotojui didinamas po 0,25 MMA per mėnesį už kiekvieną 

budinčiojo globotojo šeimoje apgyvendintą vaiką; 

5.4.3. atlygis budinčiam globotojui didinamas po 0,5 MMA per mėnesį už kiekvieną 

budinčiojo globotojo šeimoje apgyvendintą vaiką iki trejų metų amžiaus arba vaiką, kuriam 

nustatytas vidutinis arba sunkus neįgalumas; 

5.5. pagalbos pinigus: 



2 

 

5.5.1. 2 bazinių socialinių išmokų (toliau – BSI) dydžio išmoką už kiekvieną budinčio 

globotojo šeimoje apgyvendintą vaiką; 

5.5.2. 10 BSI dydžio vienkartinę įsikūrimo pašalpą vaiko apgyvendinimui skirtai vietai 

įkurti. Pašalpa naudojama vaiko gyvenimo sąlygoms pritaikyti, įsigyti būtiniausiems daiktams, 

namų apyvokos reikmenims, taip pat kitoms einamosioms išlaidoms, susijusioms su globojamo 

(rūpinamo) vaiko poreikių tenkinimu. Ji mokama už kiekvieną įkurtą vaiko apgyvendinimui skirtą 

vietą pas budintį globotoją ir pervedama ne vėliau kaip per 14 darbo dienų nuo jos įrengimo. 

Vienkartinė įsikūrimo pašalpa grąžinama, jeigu sutartis su budinčiu globotoju nutraukiama 

nepraėjus trijų mėnesių nuo sutarties pasirašymo dienos laikotarpiui. 

6. Globos centras kas mėnesį perveda 5.1, 5.3, 5.4 ir 5.5 papunkčiuose numatytas iš 

Savivaldybės gautas lėšas budinčiam globotojui tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo 

sutartyje nustatytomis sąlygomis. 

7. Atlygis, numatytas 5.4.1 papunktyje budinčiam globotojui mokamas globos centro ir 

budinčio globotojo tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo laikotarpiu net ir tais atvejais, 

kai globos centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti vaiko. 

8. Tais atvejais, kai tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį sudaro 

sutuoktiniai, atlygis mokamas tik vienam iš jų. 

9. Aprašo 5.2 papunktyje numatytą išmoką globos centras naudoja papildomai pagalbai 

vaikui (pvz., logopedo, psichiatro, vaiko neformaliojo ugdymo ar užimtumo paslaugoms) ir (ar) 

pagalbai budinčiam globotojui (pvz., psichoterapijai, supervizijai, profesinės kompetencijos 

ugdymui) teikti, jos neperduodamas budinčiam globotojui, jei tarpusavio bendradarbiavimo ir 

paslaugų teikimo sutartyje nenumatyta kitaip. 

10. Budintys globotojai įsipareigoja 5.1, 5.3 papunkčiuose numatytas gaunamas išmokas 

naudoti vaiko išlaikymui, siekiant tenkinti jo bazinius ir saviraiškos poreikius (pvz., maistas, 

drabužiai, kanceliarinės prekės, higienos prekės, laisvalaikiui ir ugdymui skirtos išlaidos, 

kišenpinigiai, medikamentai ir pan.). Globos centras turi teisę prašyti budinčių globotojų pateikti 

išlaidas pagrindžiančius dokumentus tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje 

nustatyta tvarka. 

11. Socialinis globėjas, įgyvendindamas vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, gauna 

vaiko globos (rūpybos) išmokas, globos (rūpybos) išmokų tikslinius priedus, išmokas vaikui, 

mokamas Išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka, pagalbos pinigus, vaikui skirtą slaugos ir 

priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinę kompensaciją, mokamą pagal Tikslinių kompensacijų 

įstatymą, ar kitas išmokas, jei teisė gauti šias išmokas vaikui ir globėjui (rūpintojui) numatyta 

įstatymuose.  

12. Socialinis globėjas (išskyrus atvejus, kai globoja (rūpinasi) vaikus, kuriems nustatyta 

nuolatinė globa (rūpyba), papildomai gali būti įdarbintas globos centre, globos centrui sudarant su 

juo darbo sutartį. 

 

III SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO IR BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS UŽTIKRINIMUI LĖŠŲ 

POREIKIO IR SOCIALINIŲ PASLAUGŲ PLANAVIMAS IR ATSISKAITYMAS 

 

13. Globos centras ne vėliau kaip iki einamųjų metų spalio 1 d. Administracijos Socialinės 

paramos skyriui pateikia informaciją dėl globos centro ir budinčio globotojo veiklos užtikrinimui 

reikalingų lėšų poreikio ir planuojamas teikti paslaugas. 



3 

 

14. Globos centro ir budinčio globotojo veiklos užtikrinimui poreikis ateinantiems 

biudžetiniams metams apskaičiuojamas, vadovaujantis šiuo Tvarkos aprašu, Lietuvos Respublikos 

išmokų vaikams įstatymu, Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymu ir kitais teisės 

aktais, jei teisė gauti kitas išmokas vaikui ir globėjui (rūpintojui) numatyta įstatymuose. 

15. Administracijos Socialinės paramos skyrius, gavęs informaciją iš globos centro apie lėšų 

poreikį ateinantiems metams, įtraukia jį į atitinkamų metų Socialinės paramos programos projektą. 

16. Globos centro pateikta informacija apie planuojamas teikti paslaugas budintiems 

globotojams, socialiniams globėjams, globėjui giminaičiui yra įtraukiama į ateinančių metų 

Socialinių paslaugų planą.  

17. Globos centras iki einamųjų metų kovo 1 d. teikia Administracijos Socialinės paramos 

skyriui praeitų metų veiklos ataskaitas apie suteiktas socialines paslaugas ir lėšų panaudojimą 

budintiems globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams, šeimynų 

dalyviams, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Tvarkos aprašo nuostatos gali būti keičiamos Savivaldybės tarybos sprendimu.  

19. Tvarkos aprašo įgyvendinimą kontroliuoja Administracijos direktorius arba jo įgaliotas 

asmuo. 

____________________ 


